6

   Департамент по недропользованию
на континентальном  шельфе и Мировом океане ______________________________________________

Протокол  №  10/03-4/2 от 19.11.2009

заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья территории Российской Федерации  и ее континентального шельфа

 (рассмотрение заявок)
г. Москва
                                                  19  ноября  2009 г.

10 ч.00 мин. до 13ч.00 мин
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок,  поданных на открытый конкурс, на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья территории Российской Федерации и ее континентального шельфа на предмет их соответствия требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) и Конкурсной документацией.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом  Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от 16.10.2009 № 31:

	Председатель Конкурсной комиссии:

	Беденко В.В.
	- начальник геологического отдела Департамента «МОРГЕО».

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

	Махонская М.В.
	- начальник отдела экономики, финансов, и бухгалтерского учета
Департамента «МОРГЕО».

	Секретарь Конкурсной комиссии:

	Корчагина Т.В.
	-  главный  специалист-эксперт геологического отдела  Департамента «МОРГЕО».

	Члены Конкурсной комиссии:

	Попова Ю.А.
	- главный  специалист-эксперт отдела  лицензирования и правового обеспечения   Департамента «МОРГЕО»

	Бондаренко Б.А.
	-  советник директора ФГУНПП «Севморгео»

	Цеунов А.В.
	- геолог – представитель ФГУП «ВНИГНИ»

Процедура  рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проводилась 19  ноября  2009  года по адресу: г. Москва,  Старомонетный переулок, д.31. ком. 3.

Объект  конкурсного размещения:

№ 20  «Изучение геологического строения и оценка перспектив нефтегазоносности осадочных бассейнов в Восточно-Сибирском море»

Конкурс был  объявлен  приказом Департамента  по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от 16.10.2009  № 31, которым также утвержден состав Конкурсной комиссии, комплект Конкурсной документации, порядок работы  Конкурсной комиссии.

Извещение о проведении открытого конкурса № 091016/013990/6 от 16.10.2009, конкурсная документация размещены на официальном сайте Российской Федерации  (www.zakupki.gov.ru.)  и на сайте Роснедра (www.rosnedra.com).

СЛУШАЛИ:

Председателя Конкурсной комиссии  В.В. Беденко  о  результатах рассмотрения  заявок, поданных на  участие в  открытом  конкурсе.
Конкурсная комиссия рассмотрела 2 заявки на  1 объект  конкурсного размещения.

Рассмотрение  заявок на участие в конкурсе производилось с целью  оценки  соответствия  Участника размещения заказа требованиям, установленным ст.11  Федерального закона, и  с целью определения соответствия содержания заявок требованиям, установленным Конкурсной документацией (результаты рассмотрения приведены в Приложении 1).

Конкурсная комиссия ОТМЕЧАЕТ:

На объект № 20  «Изучение геологического строения и оценка перспектив нефтегазоносности осадочных бассейнов в Восточно-Сибирском море»  было  подано 2 заявки: ОАО «ДАЛЬМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»  и  ООО «СейсГеоРесурсы».  Два  заявителя  снизили объявленную цену (385 000,0 тыс. руб.) по объекту.
Все участники размещения заказа соответствуют требованиям ст. 11 Федерального закона.
Все заявки участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным Конкурсной документацией
Результаты  работы  Конкурсной комиссии и решение каждого члена Конкурсной комиссии приведены в приложении 2.

Оценке и сопоставлению подлежат:

Заявки ОАО «ДАЛЬМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»  и  ООО «СейсГеоРесурсы», поданные на объект № 20.
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе и руководствуясь статьями 12 и 27  указанного Федерального закона
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить  участников  размещения  заказа ОАО «ДАЛЬМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА» (объект № 20) и  ООО «СейсГеоРесурсы» (объект № 20)  к участию в открытом конкурсе и признать их  участниками открытого конкурса, т.к. они  соответствуют  требованиям ст. 11 Федерального закона, а их  заявки  соответствуют требованиям, установленным Конкурсной документацией.

2.  В соответствии с частью 2 статьи 27  Федерального закона  № 94-ФЗ,  направить уведомления о принятых конкурсной комиссией  решениях всем участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в конкурсе, не позднее следующего рабочего дня после подписания настоящего протокола.

3. Председателю Конкурсной комиссии В.В. Беденко 25.11.2007 г. доложить комиссии  предложения по сопоставлению и оценке заявок, поступивших от ОАО «ДАЛЬМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»  и  ООО «СейсГеоРесурсы»  на объект  № 20.

4. Настоящий протокол разместить на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедра www.rosnedra.com. 19.11.2009 г.
	От Заказчика – Начальник Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане
	Ширяев Б.К.

	Конкурсная комиссия

	Беденко В.В.

	Махонская М.В.

	Корчагина Т.В.

	Попова Ю.А.

	Бондаренко Б.А.

	Цеунов А.В.

Приложение 1 к Протоколу

от 19  ноября  2009г.  № 10/03-4 /2
Сведения о соответствии Участников размещения заказа и поданных ими заявок на участие в конкурсе, требованиям,
регламентируемым Федеральным законом и Конкурсной документацией

	Сведения об Участниках размещения заказа

Цена контракта

(тыс. руб)
	Соответствие требованиям, предъявляемым к Участникам размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к Заявке на участие в конкурсе

	Обязательные требования, установленные Федеральным законом и пунктом 1.6.2. раздела 1.2. Конкурсной документации
	соответствие требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом торгов
(п.1 ст.11 Федерального закона)
	Дополнительные требования, установленные Заказчиком (пункт 1.6.3.1. Конкурсной документации)
	наличие сведений и документов об Участнике размещения заказа, предусмотренных  пунктом 3.3.1 Раздела 1.2. и Разделом 1.4 Конкурсной документации
	к оформлению заявки на участие в конкурсе, установленным п. 3.6. Раздела 1.2 Конкурсной документации
	требованиям к цене контракта, установленным п. 3.4.1. Конкурсной документации
	соответствие

качественных характеристик, видов и объемов работ, предложенных Участником размещения заказа Техническому  заданию  и  требованиям, установленным Конкурсной документацией

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 № 20  «Изучение геологического строения и оценка перспектив нефтегазоносности осадочных бассейнов в Восточно-Сибирском море»

	ОАО «ДАЛЬМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»

 693004 г. Южно-Сахалинск, ул. пр. Мира,  426

(340 000,0)

	запросы о
непроведении ликвидации
неприостановлении деятельности, отсутствии задолженности не
направлялись
	вид деятельности  лицензируется

Лицензии представлены.
	в реестре недобросовестных поставщиков не значится
	необходимые сведения содержатся
	соответствует требованиям
	цена ниже начальной (максимальной) цены контракта
	соответствует Техническому заданию

	ООО «СейсГеоРесурсы»

119049,  г. Москва, ул. Донская,  д.4, стр. 3, офис  № 208
(370 900,0)

	 запросы о

непроведении ликвидации

неприостановлении деятельности, отсутствии задолженности не

направлялись
	вид деятельности  лицензируется

Лицензии  представлены.

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится
	необходимые сведения  содержатся.

	соответствует требованиям
	цена ниже начальной (максимальной) цены контракта
	соответствует Техническому заданию

Приложение 2  к Протоколу

от 19 ноября  2009г.  № 10/03-4 /2

Результаты работы Конкурсной комиссии

	№№
	Участники
размещения заказа

Предлагаемая цена контракта

(тыс. руб)
	ФИО
членов Конкурсной комиссии
	Решение
	Обоснование решения Конкурсной комиссии в соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и Конкурсной документации

	каждого из членов Конкурсной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе
	Конкурсной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	№ 20  «Изучение геологического строения и оценка перспектив нефтегазоносности осадочных бассейнов в Восточно-Сибирском море»

	1.
	ОАО «ДАЛЬМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»

 693004 г. Южно-Сахалинск, ул. пр. Мира,  426
 (340 000,0)
	Беденко В.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.5 (а) Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ОАО «ДАЛЬМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»  к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Махонская М.В.
	допустить

	Корчагина Т.В.
	допустить

	Попова Ю.А.
	допустить

	Бондаренко Б.А.
	допустить

	Цеунов А.В.
	допустить

	2.
	ООО «СейсГеоРесурсы»

119049,  г. Москва, ул. Донская,  д.4, стр. 3, офис  № 208

(370 900,0)

	Беденко В.В.
	допустить
	 допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.5 (а) Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ООО «СейсГеоРесурсы»

  к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Махонская М.В.
	допустить

	Корчагина Т.В.
	допустить

	Попова Ю.А.
	допустить

	Бондаренко Б.А.
	допустить

	Цеунов А.В.
	допустить

14
2